Ano XXX    |   Edição 2277-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFICIOS

“APOSENTA O SERVIDOR QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 087, de 06 de dezembro de 2023, concede aposentadoria
voluntária por Idade ao servidor JOSÉ MARCKIS FILHO de acordo com o
artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal e artigo 42 da Lei
Complementar Municipal nº 1.231/17.

Botucatu, 06 de dezembro de 2023.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFICIOS

    “CONCEDE PENSÃO POR MORTE”

Portaria nº 088, de 07 de dezembro de 2023, concede Pensão por Morte a
HELENICE ALVES PINTO, dependente de NELSON ALVES PINTO, falecido
em 26 de agosto de 2023 de acordo com o artigo 40, § 7º, I, da Constituição
Federal, e artigos 77 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 1.231, de
19 de dezembro de 2017.

Botucatu, 07 de dezembro de 2023.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 13.062
                     de 8 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.
 MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 60.144/2023, D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$27.000,00 (vinte e sete mil reais), obedecendo a seguinte ficha de
despesas:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

751 1 Fundo Municipal de Previdência Social do Município 27.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o
recurso proveniente da anulação parcial, na importância de R$27.000,00
(vinte e sete mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesas:

Ficha Fonte U.O. Valor

767 1 Fundo Municipal de Previdência Social do Município 27.000,00

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Botucatu, 8 de dezembro de 2023.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 8 de dezembro de 2023
- 168º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

       Antonio Marcos Camillo

     Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA Nº 11.784

de 7 de dezembro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 3° do Decreto n°
12.369/21 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 59.333/2023,
R E S O L V E:

I - Constituir a comissão especial para condução técnica de estabelecer
regras e procedimentos para implantação, controle, acompanhamento e
fiscalização do Programa Emprega Jovem – Fase II, conforme Lei nº 6.493,
de 13 de julho de 2023, com a seguinte composição:
-Beatriz Marília Laposta de Almeida Barros (Procuradoria)
-Marisa Gomes de Araújo (Secretaria Municipal de Governo)
-Nathalia da Silva Carriel (Secretaria de Assistência Social)
-Mário Florindo de Camargo (Secretaria de Desenvolvimento)
- Valdirene Ferreira Santiago Lunardi Figueira (Secretaria de
Desenvolvimento)

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Ficam revogadas as Portarias 11.745/2023 e 11.751/2023.
Botucatu, 7 de dezembro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 7 de dezembro de
2023, 168º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

 Antonio Marcos Camillo

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente
GovernoCultural

RELAÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS E SELECIONADOS NO EDITAL 09/2023- PROGRAMA DE INCENTIVO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA PIPA

NOME COMPLETO DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO MÉDIA FINAL FAIXA  SITUAÇÃO

Renan Félix Pessoa da Cruz Tarde de Artes Caipiras PIPA--114 10,00 25 mil SELECIONADO
RAMON AUGUSTO SALVADOR DO CARMO Amar Mais e Servir Sempre PIPA--98 10,00 25 mil SELECIONADO
Fernando Bassetto Vasques Mostra Beira Serra de Circo e Teatro PIPA--90 10,00 25 mil SELECIONADO
VALQUÍRIA BENEDITA MORAES SANTOS EXPOSIÇÃO AMOR É AMOR 60 PIPA--88 10,00 25 mil SELECIONADO

Mario de Oliveira Neto Orquestra Filarmônica do Instituto de
Biociências (OFIBB) PIPA--75 10,00 25 mil SELECIONADO

André Talamonte Sales O HOMEM DA ÁGUA PIPA--11 9,55 25 mil SELECIONADO

VINICIUS LEONARDO CAPATO NOGUEIRA FESTIVAL BOTUCATU PARATODES -
ENTREGANDO NOVOS ARES PIPA--107 9,50 25 mil SUPLENTE

Guilherme Domingues Laurente Cultura da Discotecagem Viva PIPA--89 9,50 25 mil SUPLENTE
TIAGO DE OLVIVEIRA SOARES HUB DE INOVAÇÃO CULTURAL PIPA--80 9,50 25 mil SUPLENTE
Beatriz Lanza Brewer Pereira Freire Minas e Monas em rede PIPA--36 9,50 25 mil SUPLENTE
DHIEGO HENRIQUE RODRIGUES FALCÃO DE SOUZA DHIEGO FALCÃO - ACÚSTICO PIPA--1 9,50 25 mil SUPLENTE
Associação Comunitária João de Barro CINE-SALA BEM TE VI PIPA--10 9,47 25 mil SUPLENTE
Leonardo Defente Teixeira Discromatopsia (ou Longos São os Dias) PIPA--4 9,45 25 mil NÃO SELECIONADO
GISELE CRISTINA IGNACIO A FORÇA DOS NOSSOS TANTÃS PIPA--32 9,42 25 mil NÃO SELECIONADO
Rogério Baraquet Conceição Paiva Música e Arte nas Praças PIPA--8 9,40 25 mil NÃO SELECIONADO
Marília Bassetto Coelho Deslocaloca PIPA--103 9,33 25 mil NÃO SELECIONADO
Daniel Manchado Cywinski Exposição Fotográfica Nossa Gente PIPA--43 9,33 25 mil NÃO SELECIONADO

ISADORA BALSALOBRE ATHIAS Rede de Histórias - As Mulheres
Pescadoras PIPA--42 9,33 25 mil NÃO SELECIONADO

Jonas Santos Estevão Hip Hop Na Base PIPA--73 9,25 25 mil NÃO SELECIONADO

Ana Carolina Martines O ovo da mariposa: o que sonham as
mulheres de Botucatu? PIPA--26 9,25 25 mil NÃO SELECIONADO

Bruno Fernandes da Silva Index Intersecções - Livro Expandido PIPA--106 9,17 25 mil NÃO SELECIONADO
Pedro César Almeida Santos Filho PALCO PARA TODES PIPA--87 9,17 25 mil NÃO SELECIONADO
GABRIELLA OLIVEIRA DELGADO FABULAÇÕES DA FLORESTA PIPA--82 9,17 25 mil NÃO SELECIONADO
GILBERTO MARIANO TENORIO JUNIOR TERRA YBYTUKATU PIPA--49 9,17 25 mil NÃO SELECIONADO

MARINA DE OLIVEIRA LINO "O VÔO É O OBSTÁCULO NO TRAJETO
DA QUEDA" PIPA--16 9,16 25 mil NÃO SELECIONADO

Elias de Oliveira Pintanel Pós-Fausto: enfrentando ditaduras
modernas PIPA--67 9,11 25 mil NÃO SELECIONADO

Vanessa Cristina Petroncari Reforma e Modernização do GARAGE -
Espaço de Cultura PIPA--78 9,08 25 mil NÃO SELECIONADO

MARIA LUCIA ORNELAS PAULETTI
EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA E
DOCUMENTÁRIO "JUVENTUDE
SUBVERSIVA"

PIPA--22 9,08 25 mil NÃO SELECIONADO

Mateus Anderson Ospina Naranjo Gravação e lançamento do álbum Da
montanha ao Mar PIPA--70 9,02 25 mil NÃO SELECIONADO

Lara Chang Valente Sound System na Rua: Música Reggae
para Todas as Pessoas PIPA--111 9,00 25 mil NÃO SELECIONADO

Rodrigo Cardoso II Dançando na Cuesta PIPA--105 9,00 25 mil NÃO SELECIONADO
REBECCA BRISOLA MARQUES DE SOUZA ESTRIPULIAS PIPA--100 9,00 25 mil NÃO SELECIONADO
Rodrigo Cardoso II Dançando na Cuesta PIPA--96 9,00 25 mil NÃO SELECIONADO
João Gabriel Mendes Queiroz Botucatunes (Álbum) PIPA--104 8,92 25 mil NÃO SELECIONADO
Guilherme Correa Mota EP - Show de Reggae PIPA--77 8,83 25 mil NÃO SELECIONADO
Maria Emília Tortorella Nogueira Pinto UM CIRCO DE HISTÓRIAS PIPA--58 8,83 25 mil NÃO SELECIONADO
Kalyell Ventura de Paula Mineiro (Gustavo de Paula Mineiro) 3º Circuito de Batalhas do CCRJ PIPA--45 8,83 25 mil NÃO SELECIONADO
Luis Claudio Soares Lacerda ConSertão PIPA--24 8,83 25 mil NÃO SELECIONADO
Alex Oliveira de Castro "Arte na tela do Natel" PIPA--3 8,79 25 mil NÃO SELECIONADO

Julio Cesar de Souza Pelli Batucada Cultural: Curso de Percussão
Afro para a Comunidade PIPA--63 8,78 25 mil NÃO SELECIONADO

Miguel Costa dos Santos A Rua Vive PIPA--79 8,75 25 mil NÃO SELECIONADO
Gabriela Larissa Lima da Silva Entre Vidrarias e Fantasias PIPA--101 8,67 25 mil NÃO SELECIONADO
Nathanael Maffei de Araujo Martins Rádio BotucaTapes PIPA--41 8,67 25 mil NÃO SELECIONADO
Roberto França Teixeira "Em Pacto com o Blues" Ao Vivo PIPA--37 8,58 25 mil NÃO SELECIONADO

GABRIEL GOMES BARROCA XAVIER
Gravação de álbum musical inédito,
intitulado "Navegando II", dos artistas
Caios Balla e Fernando Parré

PIPA--55 8,50 25 mil NÃO SELECIONADO

Murilo José de Andrade Silva Poéticas de Terra e Céu - Circulação
Pública PIPA--29 8,50 25 mil NÃO SELECIONADO

Adriano Augusto Marconi Gobeth Melodias do Bem PIPA--59 8,47 25 mil NÃO SELECIONADO
Samuel Ramos de Oliveira SAMUEL RAMOS TRIO PIPA--61 8,45 25 mil NÃO SELECIONADO
GABRIEL DE OLIVEIRA LINO "O ANEL QUE TU ME DESTE" PIPA--33 8,42 25 mil NÃO SELECIONADO

Fernando Martins Parré Gravação do álbum musical Botucatapes,
dos artistas Nat Martins e Fernando Parré PIPA--40 8,33 25 mil NÃO SELECIONADO

Douglas Bressiani Iglesias Mundin Fim de Semana Mundial do Rock 2024 PIPA--31 8,17 25 mil NÃO SELECIONADO
Rafaella Ferreira Cicarelli Renascence Afro PIPA--35 8,08 25 mil NÃO SELECIONADO
Nidowilliam Henrique Spadotto Cristal Verde - O Filme PIPA--47 8,00 25 mil NÃO SELECIONADO

Thiago Berto Correa Body and Soul Apresenta: Soul Train
Brasil, uma homenagem a Soul Train PIPA--46 8,00 25 mil NÃO SELECIONADO

Diane Celia Germaine Dierckx Cineclube Paratodos - Manutenção de
Espaço PIPA--52 7,67 25 mil NÃO SELECIONADO

Alessandro Aparecido Moreira "Botequim do Seu Varte, O Espetaculo". PIPA--15 7,62 25 mil NÃO SELECIONADO

LEOPOLDO ALEJANDRO PONCE VALDIVIESO Para um Tempo em Queda (Tempo.
Tempo. Tempo) PIPA--69 7,20 25 mil NÃO SELECIONADO

O Brasil e o Chorinho Joanna Barbosa PIPA--72 7,18 25 mil NÃO SELECIONADO

Adriano Augusto Marconi Gobeth Publicação do Livro "35 anos de Professor
e 40 anos da Aitiara" PIPA--54 6,50 25 mil NÃO SELECIONADO

Juan Robert David Dierckx Puma, a pequena atrevida e sua grande
história. PIPA--2 6,35 25 mil NÃO SELECIONADO

Aê Coaracy Pereira de Souza As Aventuras de Pingão PIPA--20 5,58 25 mil NÃO SELECIONADO

PROJETOS DESCLASSIFICADOS
NOME COMPLETO DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO FAIXA DE VALOR MOTIVO

Marília Bassetto Coelho Deslocaloca PIPA--99 25 mil
Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2023

Ano XXX    |   Edição 2277-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Pedro César Almeida Santos Filho PALCO PARA TODES PIPA--86 25 mil
Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2023

Elias de Oliveira Pintanel Pós-Fausto: enfrentando ditaduras
modernas PIPA--66 25 mil

Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2024

MARIA LUCIA ORNELAS PAULETTI
EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA E
DOCUMENTÁRIO "JUVENTUDE
SUBVERSIVA"

PIPA--21 25 mil
Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2025

RELAÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS E SELECIONADOS NO EDITAL 09/2023- PROGRAMA DE INCENTIVO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA PIPA
NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO MÉDIA FINAL FAIXA  SITUAÇÃO

Pedro Gomes Barroca Xavier JOGA CUESTA 2024 PIPA--95 10,00 15 mil SELECIONADO
Beatriz Campos de Almeida Pinto As Loucuras do meu Anjo PIPA--85 10,00 15 mil SELECIONADO

Mario de Oliveira Neto Orquestra de Viola e Violão do Instituto
de Biociências (OVVIBB) PIPA--76 10,00 15 mil SELECIONADO

Debora de Fatima Abreu Déborah Abreu: Uma Voz que Inspira PIPA--112 9,83 15 mil SELECIONADO
Fernanda Ribeiro da Silva Ruínas: O que vem depois? PIPA--7 9,75 15 mil SELECIONADO
Jonas Fioravante Delgado Margem PIPA--91 9,67 15 mil SELECIONADO
Lucas Fabris Thimotheo de Oliveira Modo Rural 'Vivo' PIPA--12 9,67 15 mil SELECIONADO
TIAGO DE OLVIVEIRA SOARES RAZÕES PRA SONHAR ACADEMY PIPA--19 9,38 15 mil SELECIONADO
Murilo José de Andrade Silva Poéticas de Terra e Céu PIPA--14 9,35 15 mil SUPLENTE
Laura Naggiar Giovanoni Exposição "Todos os olhos" PIPA--39 9,33 15 mil SUPLENTE
Letícia Fernandes França Oficinas de Hip Hop - Batalha da CKP PIPA--74 9,27 15 mil SUPLENTE

Tania Berezuku Hernandes Cardoso Circulação do Espetáculo Teatral
"Pedrinho e o Aniversário da Mamãe" PIPA--68 9,25 15 mil SUPLENTE

Leonardo Defente Teixeira Theorema PIPA--5 9,23 15 mil SUPLENTE

Lara Chang Valente Baile Rub-A-Dub Style no Assentamento
Mahatma Gandhi PIPA--94 9,17 15 mil SUPLENTE

Fernando Martins Parré
Música, arte e educação ambiental:
Gravação do álbum Linha de Ruptura da
Arenito Afrobeat Orquestra

PIPA--23 9,17 15 mil SUPLENTE

Fernanda Karina de Jesus.
Da consciência ao ato, um entendimento
da construção prática na aplicação da lei
10.639/03.

PIPA--108 9,00 15 mil SUPLENTE

Johnny Barbosa Faustino "2ª Temporada do Podcast Diálogos
Dramáticos: Tramas e Raízes" PIPA--102 9,00 15 mil NÃO SELECIONADO

Ana Carolina Martines O velho que acordou menino: Somos
feitos de tempos PIPA--27 9,00 15 mil NÃO SELECIONADO

Mateus Anderson Ospina Naranjo Gravação e lançamento do álbum Relatos
do Condor PIPA--65 8,98 15 mil NÃO SELECIONADO

Elias de Oliveira Pintanel Ciclo de leituras dramáticas: Teatro nos
Anos de Chumbo! PIPA--30 8,92 15 mil NÃO SELECIONADO

Gabriel Rodrigues de Oliveira Além da Magia PIPA--6 8,76 15 mil NÃO SELECIONADO
João Gabriel Mendes Queiroz Botucatunes (EP) PIPA--113 8,75 15 mil NÃO SELECIONADO
Luis Claudio Soares Lacerda O Brasil do Boldrin PIPA--25 8,67 15 mil NÃO SELECIONADO
Alessandro Aparecido Moreira Ale Moreira, Outras canções PIPA--17 8,40 15 mil NÃO SELECIONADO
FERNANDO BRUDER TEODORO MUSEU DO RÁDIO BOTUCATU PIPA--18 8,21 15 mil NÃO SELECIONADO
Associação Comunitária João de Barro Estamparia e bordado "Flores do Cerrado" PIPA--53 8,17 15 mil NÃO SELECIONADO

juliana thiago teixeira pinto Banda Brown Town canta Tim Maia e
Jorge Ben PIPA--110 8,00 15 mil NÃO SELECIONADO

Thiago Berto Correa EP Groove do Bom PIPA--51 8,00 15 mil NÃO SELECIONADO

PROJETOS DESCLASSIFICADOS
NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO FAIXA DE VALOR MOTIVO

Pedro Gomes Barroca Xavier JOGA CUESTA 2024 PIPA--93 15 mil
Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2025

INICIANTES- RELAÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS E SELECIONADOS NO EDITAL 09/2023- PROGRAMA DE INCENTIVO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA PIPA
NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO MÉDIA FINAL FAIXA  SITUAÇÃO

Laura Maria Silva Um Jardineiro Diferente PIPA--97 9,83 5 mil HABILITADO

Gabriela Larissa Lima da Silva Finalização dramatúrgica e Pré-
Montagem "Brumas da Noite" PIPA--83 9,83 5 mil HABILITADO

Lorenna Righetto Mockus Árvore da Vida PIPA--50 9,33 5 mil HABILITADO
João Mateus Issa Felipe "Viagem Musical: Do Barroco ao Século XX com o Trio Harmonia Brasileira"PIPA –115 9,00 5 mil HABILITADO
Lucas Thiago Assumpção Gouvêa O Som da Nossa Terra PIPA--92 8,83 5 mil HABILITADO
Guilherme Lorençon POCKET SHOW MARIMBONDOS CABOCLOSPIPA—116 8,58 5 mil HABILITADO
Hellen Bravo Santana Kito PIPA--34 8,33 5 mil HABILITADO

Vinícius de Oliveira Planejamento e Produção da Peça
Penumbra PIPA--28 8,25 5 mil HABILITADO

Felippe Gabriel Toledano Histórias que dançam PIPA--84 7,83 5 mil SUPLENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA- RELAÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS E SELECIONADOS NO EDITAL 09/2023- PROGRAMA DE INCENTIVO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA PIPA
NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO MÉDIA FINAL FAIXA  SITUAÇÃO

TIAGO DE OLIVEIRA SOARES Clube do Livro Capítulos da Diáspora PIPA--109 10,00 5 mil HABILITADO
Vanessa Cristina Petroncari Abertura de processo - Chão PIPA--62 9,45 5 mil HABILITADO

Lucas Fabris Thimotheo de Oliveira Trio para viola brasileira, violoncello e
violino PIPA--38 9,33 5 mil HABILITADO

Mateus Conte Camargo "Com Audácia, os Pequenos Vencem" PIPA--9 9,30 5 mil HABILITADO
Evelin Svicero Martins Um ato,dois acordes PIPA--57 9,17 5 mil HABILITADO
Celso Augusto Silva Sicolino Teatro Cafuné PIPA--81 9,00 5 mil HABILITADO
Adriano Augusto Marconi Gobeth Biblioteca Teçá PIPA--71 8,69 5 mil HABILITADO
Alessio Benedito Pascucci Postais da Pandemia PIPA--64 7,68 5 mil HABILITADO

PROJETOS DESCLASSIFICADOS
NOME COMPLETO DO PROPONENTE NOME DO PROJETO PROTOCOLO FAIXA DE VALOR MOTIVO

Evelin Svicero Martins Um ato,dois acordes PIPA--56 5 MIL (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2023

Ano XXX    |   Edição 2277-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Alessio Benedito Pascucci Postais da Pandemia PIPA—60 5 MIL (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

Inscrição em duplicidade, foi considerado o 2º
protocolo deste projeto conforme item 11.1.1 do
edital 09/2024

Vanessa Cristina Petroncari Fuxicos - entre nós PIPA--48 5 MIL (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

Inscrição de mais de 1 projeto da mesma faixa
de valor, conforme itens 11.1 e seguintes

Vanessa Cristina Petroncari Fuxicos - entre nós PIPA--44 5 MIL (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

Inscrição de mais de 1 projeto da mesma faixa
de valor, conforme itens 11.1 e seguintes

Ano XXX    |   Edição 2277-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2023-12-08T19:46:19+0000